За «отличную усердную службу» був нагороджений орденом Святої Анни III ступеня, орденом Святого Володимира II ступеня²⁴, а 1826 р. йому було пожалувано чин колезького асесора, який

надавав право на спадкове дворянство. Зазначимо, що відповідно до іменного указу Олександра I від 6(18) серпня 1809 р. титулярний радник міг бути підвищений у ранзі до колезького асесора лише за умови отримання претендентом університетської освіти або після складання іспитів для отримання чину²⁵. За кілька років І. Фундуклей став кавалером Ордену Святої Анни II ступеня, а 1829 р. йому було пожалувано чин надвірного радника.